RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

ERRATA DO EDITAL DE ADMISSÃO DE ESTUDANTES PARA O CENTRO EDUCACIONAL SESC
CIDADANIA 2023

O Serviço Social do Comércio - SESC, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a publicação do Edital

de Admissão de Estudantes para o Centro Educacional Sesc Cidadania 2023, torna público a presente errata do

Edital mencionado, conforme as cláusulas a seguir numeradas.

No edital:

Onde lê-se:

3.3 A inscrição para o Processo de Admissão de vagas, acontecerá através do link disponível no site

do Sesc (www.sescgo.com.br) para a inscrição. Após a inscrição, no momento da entrevista, o

candidato deverá levar os seguintes documentos:

a) Histórico ou Boletim Escolar;
b) Credencial Sesc;
c) Documentos do candidato (certidão de nascimento ou RG e CPF);
d) Dados do responsável legal com telefone de contato;
e) A escola iniciará o contato com os inscritos a partir de 29/09/2022 a 28/10/2022 para

agendamento da entrevista.

Leia-se:

3.3 A inscrição para o Processo de Admissão de vagas, acontecerá através do link disponível no site

do Sesc (www.sescgo.com.br) para a inscrição. Após a inscrição, no momento da entrevista, o

candidato deverá levar os seguintes documentos:

a) Histórico ou Boletim Escolar;
b) Credencial Sesc;
c) Documentos do candidato (certidão de nascimento ou RG e CPF);
d) Dados do responsável legal com telefone de contato;
e) A escola iniciará o contato com os inscritos a partir de 29/09/2022 a 22/11/2022 para

agendamento da entrevista.

Onde lê-se:

5.3 O resultado do processo de admissão será divulgado no site do Sesc Goiás - www.sescgo.com.br

no dia 11 de novembro de 2022, após as 18h;

Leia-se:

5.3 O resultado do processo de admissão será divulgado no site do Sesc Goiás -

www.sescgo.com.br  no dia 24 de novembro de 2022, após as 18h;

http://www.sescgo.com.br/
http://www.sescgo.com.br/
http://www.sescgo.com.br/
http://www.sescgo.com.br/

RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

Onde lê-se:

7.1 A matrícula dos classificados deverá ocorrer através de agendamento, a partir de 16 de novembro

de 2022 a 16 de dezembro de 2022, por meio da entrega da documentação atualizada e completa na

secretaria do Centro Educacional Sesc Cidadania.

Leia-se:

7.1 A matrícula dos classificados deverá ocorrer através de agendamento, a partir de 25 de

novembro de 2022 a 16 de dezembro de 2022, por meio da entrega da documentação atualizada e

completa na secretaria do Centro Educacional Sesc Cidadania.

                              Goiânia, 11 de novembro de 2022.

Serviço Social do Comércio – Sesc
Administração Regional no Estado de Goiás